
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio: ______________________________ 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N° 125 del 04/03/2019 con oggetto “Lavori di 
S.U. per il ripristino della viabilità, mediante sgombero del materiale franato sulla sede stradale al km. 
13+450 e la messa in sicurezza della S.P. 161 dell’Alcara nel Comune di Alcara Li Fusi.” 
CUP:  B26G19000060003 
SMART CIG:  ZEC273421C 
IMPORTO COMPLESSIVO € 18.200,00 
 
 

Il Responsabile del Servizio – Titolare P.O.  
              Delegato Funzioni Dirigenziali 
 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 125 del 04/03/2019 avente per oggetto “Lavori di S.U. per il 
ripristino della viabilità, mediante lo sgombero del materiale franato sulla sede stradale al km. 13+450 e la 
messa in sicurezza della S.P. 161 dell’Alcara nel comune di Alcara Li Fusi”, con la quale si è proceduto ad 
impegnare la spesa complessiva di € 18.200,00, ad approvare il verbale di somma urgenza, la perizia sommaria, 
le condizioni tecnico-amministrative ed il quadro tecnico economico dei lavori di che trattasi, l’affidamento 
dell’incarico di RUP all’Ing. Rosario BONANNO e l’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta Portale Nicolò 
con sede in Alcara Li Fusi (ME) – C.da S. Giovanni, 52; 
 

CONSIDERATO che  nella suddetta Determina Dirigenziale, risulta la frase “…per un importo complessivo di 
€ 18.200,00 di cui €10.044,42 per lavori al netto del 20% di ribasso d’asta I.V.A. inclusa …”; 
 
DATO ATTO che la frase corretta non deve riportare la dicitura “I.V.A. inclusa” in quanto inserita per refuso, 
considerato che le somme a disposizione, come correttamente indicato nel quadro tecnico economico sono 
comprensive di IVA; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla rettifica di cui sopra per correttezza e regolarità formale 

degli atti del procedimento;  

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n.165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

497 28/05/2019

427 29/05/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  Pagina 2 

 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il regolamento sui controlli interni 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 125 del 04/03/2019 limitatamente alla dicitura “I.V.A. inclusa” 
ritenendola cassata dalla frase come invece indicato correttamente nel quadro tecnico economico e pertanto la 
frase corretta nel corpo della determina risulta: “…. per un importo complessivo di € 18.200,00 di cui € 
10.044,42 per lavori al netto del 20% di ribasso d’asta , € 1.139,76 per oneri della sicurezza e di € 7.015,83 
per somme a disposizione dell’Amministrazione”; 

CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 

DI DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse in capo al 
sottoscritto; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line. 

DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge.  

 

 

Messina _________________   
     
 
 
 
         II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.
            ING. R. BONANNO 

                   DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                         ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                                                    (Det. Dirig. 42 del 22/01/2019)  

 

 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di
regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio
e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 
   

Messina li__________________ 

           
                                                II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.
            ING. R. BONANNO 

                   DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                          ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                                                    (Det. Dirig. 42 del 22/01/2019)  

                                      

 


